
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 87Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 766/2020-DPG, de 12/11/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso 
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando 
o Processo nº 2020/926037. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a Defensora Pública ANA PAULA PEREIRA MARQUES VIEI-
RA, Id. Funcional: 80845361/ 2, referente ao aquisitivo (2019/2020), com 
gozo no período de 14/01/2021 a 12/02/2021.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 600724
PORTARIA Nº 768/2020-DPG, de 12/11/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso 
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o 
Processo. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
Servidor Público CICERO LOPES BERNARDINO, Id. Funcional: 3280543/ 1, 
referente ao aquisitivo (2018/2019), com gozo no período de 11/01/2021 
a 09/02/2021.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 600723
PORTARIA Nº 767/2020-DPG, 12/11/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o 
Processo nº 2020/915681. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares ao Servidor Público JEANN RICARDO DA COSTA BAHIA, Id. 
Funcional: 5900703/ 1, referente ao Período Aquisitivo (2018/2019), com 
gozo no intervalo de 01/12/2020 a 30/12/2020. Dê-se ciência, cumpra-se 
e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 600901

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 155, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020. O DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; 
RESOLVE: Exonerar LUCIANA CUNHA SILVA REGGIARDO, ID. funcional Nº 
55589402, do cargo em comissão de OFICIAL DE GABINETE, DAS-DEF
-PUB, a contar de 16 de novembro de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 600463
ATO Nº 156, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020. O DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 
2006; RESOLVE: Nomear a Servidora Pública TASSIA DE FATIMA DO REGO 
PEREIRA, ID. funcional Nº 57200609, para exercer o cargo em comissão 
de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, DAS-DEF-PUB, a contar de 16 
de novembro de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 600465

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/TJPA/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE PINTURA DO PRÉDIO ANEXO - SEDE, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.
OBS: Considerando a realização deste certame na forma presencial e em 
razão da pandemia provocada pelo COVID-19, o TJPA adotará, durante 
às sessões públicas decorrentes, medidas de prevenção controle e con-
tenção de riscos, danos e agravos à saúde dos participantes, a fi m de 
evitar a disseminação da doença, mediante protocolos recomendados pela 
Organização Mundial de Saúde, Ministério da Saúde, Conselho Nacional de 
Justiça, Secretarias de Saúde, Estadual e Municipal, bem como as normas 
emanadas por este Poder.
Abertura: 02/12/2020, às 10 horas (horário local).
As sessões públicas ocorrerão no Auditório do Serviço de Licitações, Pré-
dio - Sede do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso 
nº 3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em mídia 
magnética da licitante ou através do site www.tjpa.jus.br, ou impresso ao 
custo das cópias. Informações: fone: (91)3205-3206 - 988458199, ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br Belém, 13/11/2020. Comissão Permanente de 
Licitação do TJPA.

Protocolo: 600464

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/TJPA/2020
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o registro de Preços 
para aquisição de equipamentos para a modernização e expansão da in-
fraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação do Tribunal de 
Justiça do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Instrumento.
SESSÃO PÚBLICA: 27/11/2020, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 13 de novembro de 2020.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 600470

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/TJPA/2020
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 048/
TJPA/2020, cujo objeto é o registro de preço para aquisição de equipa-
mentos de refrigeração – tipo Split e ACJs – sem instalação, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, 
Anexo I do edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 13/11/2020. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 600651
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/TJPA/2020
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 050/
TJPA/2020, cujo objeto é o registro de preços para eventual fornecimen-
to, de forma parcelada, de livros nacionais e estrangeiros, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, 
Anexo I do edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 13/11/2020. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 600655
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/TJPA/2020
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 052/
TJPA/2020, cujo objeto é o registro de preços para contratação de Empre-
sa Especializada para prestação de serviço de fornecimento, instalação e 
retirada de película de proteção solar para atender aos prédios do Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará dentro da região metropolitana de Belém, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de 
referência, Anexo I do edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 13/11/2020. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 600658

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 36.375, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, 
e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento proto-
colizado sob o nº 521411/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCOS ANTONIO MARTINS DA ROCHA, Agen-
te Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 0100459, 30 (trinta) dias de 
licença prêmio, referente ao triênio de 02-12-2014/2017, nos termos do 
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 01-11 a 30-11-2020.

Protocolo: 600715

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 36.367, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 231/2020, de 29-
10-2020, protocolizado sob o Expediente nº 521824/2020,
R E S O L V E:


